

---

# Habilitetserklæring for eksterne eksperter ved Vitenskapskomiteen for mat og miljø

**Fornavn:** Trude  
**Etternavn:** Vrålstad  
**Arbeidssted:** Veterinærinstituttet  
**Prosjektnummer:** [Klikk her for å skrive inn tekst.](#)

I feltene under skal du oppgi hvis det er forhold som vil kunne bety noe for din habilitet i arbeidet i VKM. På grunn av de strenge kravene som stilles til VKM om åpenhet, skal også forhold som i utgangspunktet synes klart at ikke vil medføre inhabilitet, oppgis.

Eksempelvis kan en tilknytning du kan ha eller ha hatt til personer, institusjoner, bedrifter o.l. som nevnt under, virke bagatellmessig for deg, men kan få helt andre dimensjoner hvis omverdenen får mistanke om at den er forsøkt holdt skjult.

Hvis du ikke har noe å melde under de enkelte punktene skriver du «intet å melde».

- 1. Direkte engasjementer som kan ha betydning for arbeidet i VKM (økonomiske fordeler pga. ansettelsesforhold, egen næringsvirksomhet, styreverv, oppdrag, investeringer, godtgjørelser etc.):**

---

Intet å melde

**2. Indirekte engasjementer som kan ha betydning for arbeidet i VKM (indirekte økonomiske fordeler, for eksempel stipendier, prosjektstøtte eller andre former for fordeler):**

Jeg er seksjonsleder for Forskning Fiskehelse ved Veterinærinstituttet (VI), og jeg er (på vegne av VI) er også NRL (nasjonalt referanse laboratorium) kontakt for krepsdyrsykdommer i Norge. I disse rollene, og som anstatt ved VI, vil jeg på vegne av instituttet og seksjonen ha ansvar for forskningsprosjekter, diagnostikkprosjekter, overvåkningsprosjekter og oppdragsprosjekter knyttet til bl.a. screening og diagnostikk av krepsdyrsykdommer. I mitt arbeid på VI har jeg også et beredskapsansvar knyttet til listeførte sykdommer på krepsdyr, og har et overordnet ansvar for at VI bistår Mattilsynet med råd og analyser ved mistanke om listeført sykdom i ville bestander og oppdrett. Dersom krepsdyr tillates i akvariehandel i Norge, og dette medfører krav om helsestatus sertifikater ved import med tanke på å unngå introduksjon av listeførte krepsdyrsykdommer som kan true stedeagne arter, kan Veterinærinstituttet bli spurt om å utføre slike oppdrag. Jeg vil ikke få personlige fordeler/økonomisk utbytte av dette som statsansatt med fast lønn, men det kan medføre prosjektstøtte til VI og til den seksjonen jeg leder.

**3. Engasjementer i forbindelse med din egen eller din nærmeste families yrkesutøvelse som kan betydning for arbeidet i VKM (husk også at fjernere slektskap kombinert med særlig fordel, tap eller ulempe for den det gjelder, kan føre til inhabilitet):**

Intet å melde

**4. Medlemskap eller annen tilknytning til organisasjoner eller organer som kan ha betydning for arbeidet i VKM:**

Intet å melde

**5. Andre forhold som kan være egnet til å svekke tilliten til din upartiskhet (f.eks. vennskap/uvennskap, andre forhold):**

Intet å melde

## 6. Signering

Ved å sende dette skjemaet på e-post til prosjektleder i sekretariatet, bekrefter du at informasjonen ovenfor er fullstendig og korrekt, at den kan publiseres på VKMs nettsider, at du har mottatt, kjenner godt til, og vil etterleve VKMs regler om habilitet, herunder punktet om taushet, og VKMs verdier. Du bekrefter også at du har mottatt og satt deg inn i Forskningsrådets regler for habilitet og tillitt.

Sted: Oslo

Dato: 18.03.2020